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آماده معاوضه
ادامه سکونشینی‌های یاسین سلمانی یعنی یا گاریدو در 

پرسپولیس می‌ماند یا او
پرسپولیس دیروز در حالی به مصاف نساجی قائم‌شهر رفت که 
تکراری‌ترین خبر این فصل، ساعاتی قبل از مسابقه در اردوگاه 
سرخ‌ها منتشر شد؛ اینکه یاسین سلمانی و سعید صادقی از فهرست 
خط خوردند. سعید صادقی این اواخر در برخی مسابقات به‌عنوان 
بازیکن جانشین به‌کار گرفته شد و البته موفق هم نبود. در مواقعی 
که کار پرسپولیس گره می‌خورد، سرمربی او را به میدان می‌فرستاد 
تا ورق مسابقه را برگرداند، اما او به قدری توپ لو می‌داد که کادرفنی 
را پشیمان می‌کرد. در چنین شرایطی و مخصوصا با توجه به 
بازگشت اوستون اورونوف و ایوب عملود به لیست، خط خوردن 
صادقی نمی‌توانست اتفاق عجیبی باشد. داستان یاسین سلمانی 
اما فرق دارد؛ ستاره اسم و رسم‌داری که آن اوایل حذفش از لیست 
خیلی سر و صدا می‌کرد، اما حالا دیگر همه به این اتفاق خو گرفته‌اند 

و حتی سؤال هم نمی‌پرسند.
آنطور که از ادبیات گاریدو در این مدت پیداست، او 
از نحوه کار سلمانی در تمرینات راضی نیست 
و این بازیکن به‌نظرش تلاش کافی را برای 
حضور در ترکیب به خرج نمی‌دهد. 
سلمانی در تمامی مسابقات 
این فصل فقط 196دقیقه 
برای پرسپولیس به میدان 
رفته و هر بار که راهی زمین 
شده، گاریدو تا چند بازی بعدش 
نام او را از فهرست حذف کرده است؛ پیغامی 
که کاملا روشن به‌نظر می‌رسد. مربی 
اسپانیایی پیش از همین دیدار توضیح 
داد که بازیکن نیمکت‌نشین 
باید مثل سروش رفیعی 
باشد که از بیرون هم 
اشتیاقش را نشان بدهد 
و وقتی برگشت، به تیم 
کمک کند. درست یا غلط، 
از نظر او سلمانی واجد این 
ویژگی‌ها نیست و این داستان 
به همین راحتی هم حل نخواهد 
شد. با توجه به نزدیک شدن به 
پنجره زمستانی، اینطور 
به‌نظر می‌رسد که برای 
نیم‌فصل بعدی یا گاریدو در پرسپولیس می‌ماند یا 
سلمانی. درصورت بقای مربی اسپانیایی، احتمالا 
سلمانی باید آماده معاوضه با یک بازیکن دیگر و حضور 
در تیمی جدید شود؛ آنچه به‌زودی شایعات جذاب 

زیادی را استارت خواهد زد.

نكته بازی

وز چهره ر

وضعیت عجیب تیم عبدالکریم حسن
این باشگاه الوکره طوری برای جذب عبدالکریم حسن گیر سه‌پیچ 
به پرسپولیس داده بود که آدم فکر می‌کرد همه کارهایشان را برای 
قهرمانی در قطر و آسیا کرده‌اند و گرفتن همین یک بازیکن مانده؛ 
دفاع چپی که در نهایت در ازای یک‌میلیون و 300هزار دلار پول و 
یک اردوی مجانی در قطر جذب شد. با این حال چیزی که الان از 
الوکره می‌بینیم، اصلا امیدوارکننده نیست. این تیم در جدول لیگ 
12تیمی قطر در رده پنجم قرار گرفته و بعد از 10هفته، 11امتیاز 
با الدحیل صدرنشین فاصله دارد. در لیگ قهرمانان آسیا سطح دوم 
هم الوکره در حالی با 4امتیاز از گروه تراکتور صعود کرد که تیم 
هندی انصراف داده و این گروه 3تیمی شده بود. آنها در آخرین 
بازی هم شاهکاری تاریخی آفریدند و با 2گل به روشن تاجیکستان 
باختند. این یعنی اگر تراکتور به جای مساوی در بازی برگشت، 

الوکره را برده بود، تیم تاجیکستانی به دور بعد صعود می‌کرد!

اصلا هم منظورش نکونام نبود!
فولادخوزستان و استقلال دیروز در هفته یازدهم لیگ برتر در 
حالی به مصاف هم رفتند که یحیی گل‌محمدی در نشست خبری 
پیش از این مسابقه به تمجید از سرمربی آفریقایی آبی‌ها پرداخت: 
»استقلال پیشرفت کرده و امروز شرایط خوبی دارد. در حقیقت 
موسیمانه توانست این تیم را از آن وضعیت بدی که داشت نجات 
بدهد.« خب البته این حرف‌ها از دهان هر فرد دیگری خارج می‌شد، 
می‌توانست خالی از طعنه و کنایه تلقی شود، اما داستان یحیی 
کمی فرق دارد. او فصل گذشته وحشتناک‌ترین جدل‌های لفظی 
را با نکونام پشت سر گذاشت و کار اصلا به جاهای باریکی کشید که 
قابل تصور نبود. در نتیجه وقتی الان به موسیمانه لقب نجات‌بخش 
می‌دهد، معلوم است که این تعبیر در راستای تسویه همان 

حساب‌های قدیمی است!

خب شما هم یک جایزه بدهید!
یعنی هر چقدر تلاش کنید که آخرین ریسمان‌های نازک امیدتان 
به فوتبال ایران را نگه دارید، باز یک شاهکار جدید خلق می‌شود و 
همه‌‌چیز را به هم می‌زند. مثلا روز جمعه کانون مربیان فوتبال ایران 
جایزه برترین مربی‌ ماه آبان را به خوان کارلوس گاریدو داد. بعد 
بیانیه‌ای به نام کانون مربیان ایران به انتشار رسید که در متن آن 
اعلام شده بود نهاد جایزه‌دهنده معتبر نیست و قبلا هم الکی به ژوزه 
مورایس، سرمربی سپاهان عنوان مشابهی داده بود. ظاهرا داستان 
اینطوری است که در فوتبال بسیار پیشرفته مملکت، 2کانون مربیان 
دقیقا با اسامی یکسان داریم که مجید جلالی و بیژن ذوالفقارنسب 
روسای آن هستند. این جایزه‌ها را آقا‌مجید اینها می‌دهند و حالا 
بیژن‌خان اینها می‌گویند شما چنین حقی ندارید. دقیقا همینجا 
باید گفت مگر مورچه چه هیکلی دارد که کله‌پاچه‌اش چه باشد؛ این 
فوتبال با این وضعیتش، دو تا کانون مربیان می‌خواهد چه کار؟ خب 
حالا با هم دعوا نکنید؛ یک جایزه هم شما طراحی کنید و اصلا از لج 

اینها ببرید بدهید به موسیمانه یا ساکت الهامی!

قهرمان 
اینستاگرام؟ 

حیف!
تغییر کاربری علیرضا منصوریان 

از مربی نوگرا به یک چهره 
خوش‌صحبت و سرگرم‌کننده

نه اینکه از حرف‌های علیرضا منصوریان 
در برنامه فوتبال برتر بدمان آمده باشد؛ 
به هیچ‌وجه. اتفاقا خیلی هم شیرین 
صحبت کرد، مخاطبان زیادی به‌طور 
مفصل و زنده حرف‌های او را شنیدند 
و بقیه هم از طریق بخش‌های پرشمار 
فراگیر شده در شبکه‌های اجتماعی در 
جریان شیرین‌کلامی‌های علیمنصور 
قرار گرفتند. قشنگ مشخص است که 
منصوریان آدم خوش‌صحبتی است، 
دیگران از معاشرت با او لذت می‌برند و 
غیراز این، خیلی راحت و ساده هر چه 
را به ذهنش می‌رسد به زبان می‌آورد. 
خیلی‌ها هم او را آدم خوش‌قلبی 
می‌دانند و چه بسا اگر همین حالا در 
جمع ما ظاهر شود، همه از این اتفاق 
خشنود شویم و دقایق طولانی به 
حرف‌های جذابش در هر زمینه‌ای 
گوش بدهیم؛ پرسپولیس، استقلال، 
تیم ملی، محمدرضا زنوزی، نسل 98، 
نسل فعلی، علی دایی، امیر قلعه‌نویی، 
موتورسواری، پیتزافروشی و... او حتی 
در همین برنامه ظرفیت بالایش را هم 
به رخ کشید و اجازه داد کلیپ‌هایی که 
در موردش در اینستاگرام پرمخاطب 
هستند، جلوی روی خودش مرور 

شوند.

   از قلمدوش هواداران تا اخراج 
در 3هفته

همه اینها را گفتیم که بگوییم خیلی 
هم منصوریان را دوست داریم، اما 
نکته مهم نادیده گرفته‌شده در این 
مورد، شاید مربوط به تغییر کاربری 
تدریجی و غم‌انگیز علیمنصور طی 
یک دهه گذشته باشد؛ جایی که او 
از قامت یک مربی جوان نوگرا 
و صاحب تفکر، به شخصیتی فان و 
سرگرم‌کننده در فوتبال ایران تبدیل 
شد. بعد از دوران موفقی که منصوریان 
در نیمه‌اول دهه90با نفت تهران پشت 
سر گذاشت، هواداران استقلال برای 
آمدنش به این تیم بنر روزشمار به 
ورزشگاه بردند و وقتی کار حضورش در 
باشگاه نهایی شد، کاپیتان سابق‌شان را 
روی قلمدوش سر تمرین بردند. همه 
انتظار داشتند منصوریان یک تحول 
بزرگ را در استقلال رقم بزند و به این 
منظور حتی یک فصل‌ونیم همزمان 
در اختیارش قرار گرفت، اما نشد که 
نشد. داستان غم‌انگیزتر، حضور اغلب 
ناموفق او در تیم‌های بعدی بود که 
به‌تدریج برندش را سوزاند؛ از تراکتور تا 
آلومینیوم اراک و نفت آبادان و بدترین 
تجربه هم در فولاد، جایی که فقط 
3هفته بعد از شروع لیگ بیست‌وسوم 
با 3شکست پیاپی از کار برکنار شد و از 

همان زمان تا‌کنون بیکار بوده است.

   قهرمان کلیپ‌ها
در لیگ چهاردهم، علیرضا منصوریان 
با تیم شایسته نفت تهران فاصله‌ای تا 
قهرمانی با لیگ برتر نداشت. اگر اتفاقات 
عجیب تبریز و بازی 3- 3با تراکتور رخ 
نمی‌داد و جام آنطور مفت و مسلم به 
اصفهان نمی‌رفت، شاید نفت )درست 
مثل خود تراکتور( می‌توانست قهرمان 
سزاوار لیگ باشد. او فصل بعدش هم 
با همین نفت، جلوی قهرمانی بهترین 
پرسپولیس برانکو را گرفت. حالا اما 
بعد از حدود یک دهه، منصوریان از 

آن موقعیت به سطح قهرمان 
کلیپ‌های نمایشی و خنده‌دار 
در فوتبال ایران تنزل کرده، 
پیشنهاد جدی ندارد و حتی 
موقعیت شغلی جدیدی هم که 
پیرامونش مطرح می‌شود، یعنی 
ریاست آکادمی استقلال، پستی 

است که بیشتر از 15سال پیش 
عهده‌دار آن بود. حقیقت تلخ آن 

است که برند »منصوریان مربی« 
تا حدود زیادی سوخته و 
از بین رفته، گرچه حتی 

تندترین منتقدانش هم 
از شنیدن خاطرات 
شیرین او لذت 

می‌برند.

دورهمی دورهمی 
زیباترین‌ها زیباترین‌ها 

در پایتختدر پایتخت
تاتنهام و چلسی امشب بهترین بازی هفته اروپا را برگزار می‌کنند

ن  سو
هیونگ‌مین به تیم‌های 

بزرگ خوب گل می‌زند، البته به 
استثنای چلسی. سون میان تیم‌های لیگ‌ 
برتری که بیش از 1000دقیقه مقابل آنها 
بازی کرده، بدترین میزان گل نسبت به دقایق 
بازی را مقابل چلسی دارد. ستاره کره‌جنوبی 

در 16بازی )1061دقیقه( فقط 
2گل به آبی‌ها )هر 531دقیقه 

یک‌گل( زده است.

مهم‌ترین بازی این هفته لیگ‌های اروپایی یک شهرآورد در لندن 
است؛ بین تاتنهام و چلسی. هر دوی این تیم‌ها زیباترین بازی‌های این 
فصل را در انگلیس به نمایش می‌گذارند اما وضعیت‌شان متفاوت است. 
چلسی با انزو مارسکا هم زیبا بازی می‌کند و هم خوب نتیجه می‌گیرد 
اما تاتنهام پوستکوگلو در 11بازی گذشته فقط 3برد به‌دست آورده که 
2تای آنها مقابل منچسترسیتی گواردیولا بوده. پوستکوگلو زیر فشار 
است و حتی در بازی آخر و بعد از شکست یک بر صفر مقابل بورنموث 
با تماشاگران درگیری لفظی پیدا کرد اما گفته نمی‌خواهد پروژه‌اش در 
تاتنهام را متوقف کند. بورنموث در این فصل در زمین خودش تیم‌های 

تاتنهام، آرسنال و منچسترسیتی را شکست داده است.

   تاتنهام همشهری محبوب چلسی است. چلسی از 5دیدار 
اخیر خود مقابل اسپرز در لیگ برتر، 4بار پیروز شده و 35بازی 
در لیگ برتر را از این تیم برده. چلسی 116گل هم به تاتنهام زده 
و بیش از هر حریف دیگری مقابل این تیم گل دارد. این تعداد گل، 
بیشترین گلی است که اسپرز از یک تیم دریافت کرده و این در 
حالی است که آنها باخت‌های بیشتری مقابل منچستریونایتد 

دارند )39باخت(.
   چلسی هجومی‌ترین تیم لیگ در این فصل )با 31گل زده( است. 
با پیروزی 5بر یک مقابل ساوتهمپتون، تیم انزو مارسکا در رده دوم 
جدول قرار گرفت، بالاتر از آرسنال که امروز با فولام بازی دارد 

و پایین‌تر از لیورپول که با تفاضل گل 
بهتر و با فاصله 7امتیازی صدرنشین 
است. بازی دیروز لیورپول در دربی 
مرسی‌ساید مقابل اورتون، به‌دلیل 
شرایط بد جوی لغو شد. اسپرز هم 
28گل به حریفان خود زده که فقط 
از آبی‌ها )31( و قرمزها )29( کمتر 

گل دارد.
   معلوم نیست در تاتنهام چه 
می‌گذرد. آنها سیتی را 4بر صفر 
بردند و رکورد شکست‌ناپذیری 
این تیم در خانه را شکستند اما در 

22بازی خانگی اخیر خود در لیگ برتر تنها 
یک‌بار دروازه خود را بسته نگه داشته 

است)پیروزی4بر صفر مقابل اورتون 
در این فصل(؛ روندی که با شکست 
4بر یک مقابل همین چلسی در 
نوامبر گذشته آغاز شد. درواقع از 
آغاز نوامبر2023، هیچ تیمی که در 
حال‌حاضر در 4سطح برتر لیگ‌های 
انگلیس حضور دارد، کمتر از اسپرز 

بازی‌های خانگی بدون گل خورده را در لیگ 
ثبت نکرده است.

   اسپرز در 7بازی از 11بازی اخیر خارج از خانه 
خود در لیگ برتر شکست خورده است )3برد و 

یک‌تساوی(، درحالی‌که از زمان پیروزی 5بر 2مقابل برنلی در 
سپتامبر 2023)از آن به بعد 2تساوی و 8باخت داشته( در بازی‌های 
خارج از خانه وقتی گل اول را دریافت کرده، موفق به کسب پیروزی 
نشده است. بنابراین آنها باید خوشحال باشند که امشب در خانه 
خودشان بازی می‌کنند. با این حال این تیم تنها یک امتیاز از 2بازی 
قبلی خود در ورزشگاه تاتنهام هاتسپر گرفته‌ است )شکست مقابل 

ایپسویچ و تساوی با فولام(. آنها در لیگ اروپا 
هم مقابل رم 2-2مساوی کردند.

   چلسی از کل فصل پیش هم گلزن‌تر 
است. این تیم در تمامی رقابت‌های این 

فصل در 22بازی، 57گل به ثمر رسانده‌ و 7گل بیشتر از گل‌های کل 
فصل 23-2022)50گل در 50بازی(دارد. نرخ گلزنی آنها 2.6و بهترین 

میانگین گلزنی در کل تاریخ باشگاه است.
   نیکلاس جکسون در فرم درخشانی قرار دارد و انکونکو که در 
لیگ اروپا خیلی گل می‌زند، پاسوز درخشش این بازیکن شده است. 
جکسون در حال‌حاضر 8گل در لیگ برتر دارد و در2بازی خود در 
لیگ برتر مقابل اسپرز 4گل به این تیم زده؛ ازجمله یک سه‌گله در 
فصل گذشته. با این حال جکسون تنها تهدید برای این تیم نیست. 
کول پالمر و انزو فرناندس هم که 7پاس گل در تمام رقابت‌های این 

فصل برای چلسی داشته، هستند.
   فقط ارلینگ هالند )17( و محمد صاح )15( میان بازیکنان 
لیگ برتر در همه رقابت‌های این فصل، گل‌های بیشتری نسبت به 
کریستوفر نکونکو )12( از چلسی به ثمر رسانده‌اند. این 
بازیکن فرانسوی در 8بازی از 9بازی اخیر خود موفق 

شده 11گل بزند.
   دژان کولوسفسکی از تاتنهام در این فصل 
34موقعیت ایجاد کرده است و فقط یوری 
تیلمانس )35(، پالمر )36( و ساکا )38( 

آماری بهتر از او دارند.
   تاتنهام تنها یک‌بازی از 11بازی اخیر 
خود در لیگ را از چلسی برده )2تساوی و 
8شکست( که این برد هم فوریه2023و با 

نتیجه 2بر صفر در خانه به‌دست آمده.
   چلسی پس از 2برد در 13بازی لیگ در 
ورزشگاه تاتنهام بین سال‌های 2006تا 2018)5مساوی 
و 6شکست(، حالا در 4بازی از 5دیدار اخیر خود در خانه این 

تیم برنده بود و تنها یک‌بار باخته.
   اسپرز در 4دربی اول خود در لیگ برتر زیرنظر سرمربی استرالیایی 
شکست نخورده بود )2برد و 2تساوی( اما 7بازی از 13دیدار خود 
مقابل تیم‌های لندنی را باخته )4برد و 2تساوی(. 5پیروزی از 

6پیروزی آنها مقابل‌ لندنی‌ها در همین ورزشگاه بوده.
   چلسی 5بازی از 7بازی خود در ورزشگاه تاتنهام هاتسپر را در 
تمام رقابت‌ها برده )یک‌مساوی و یک‌شکست( که این بیشترین 
برد یک تیم مهمان در این ورزشگاه از زمان راه‌اندازی آن در 

سال2019است.

صدرنشین شمالی
اگر می‌توانید آتالانتا را بگیرید

یک پیروزی دیگر برای مربی سپیدموی ایتالیایی و 
صدرنشینی آتالانتا برگامو در سری‌آ؛ این بار حریف 
نگون‌بخت آنها آث‌میلان بود که 2بر یک شکست خورد 
و فونسکا این فصل چهارمین شکست خود در لیگ را 
تجربه کرد. آتالانتا در هفته پانزدهم سری‌آ، نهمین 

برد پیاپی را به دست آورد و این پیامی ترسناک 
برای رئال‌مادرید بود که این هفته با این تیم 

در لیگ قهرمانان اروپا بازی دارد. قهرمان 
فصل پیش لیگ اروپا که در سوپرجام اول 
فصل از قهرمان لیگ قهرمانان )رئال( 
شکست خورده بود، با پیروزی بر میلان 
برای رئالی‌ها خط و نشان کشید. با توجه 
به وضعیت اسفبار رئال، به‌نظر می‌رسد 
امکان گرفتن انتقام شکست سوپرجام 

بالاست.

   این‌بار هم دکتلار و لوکمن روی 2ارسال، برای تیم 
شهر کوچک برگامو گل زدند. جان‌پیرو گاسپرینی که 
اخیرا با 3برد از 3مسابقه و 8گل زده تیمش، به‌عنوان 
سرمربی‌ ماه نوامبر سری‌آ انتخاب شده بود، می‌خواهد 

این روند را ادامه دهد.
   لوکمن، زننده 3گل آتالانتا در فینال لیگ اروپا 
به لورکوزن، از ابتدای فصل گذشته با آتالانتا 
62بازی کرده، 27گل زده، 14پاس گل داده 
و روی 41گل تأثیر مستقیم گذاشته است.

   دکتلار هم که به تیم سابق خودش 
گل زد، از آغاز فصل گذشته در 70بازی 
حضور داشته و حاصل آن برای این 
هافبک بازی‌ساز دانمارکی 19گل زده، 
20پاس گل داده و مشارکت در 39گل 

بوده است.

در دیگر بازی 
جمعه‌شب سری‌آ، 
اینترمیلان در خانه 

خود 3بر یک پارما را 
برد. در این دیدار هم 
به مهدی طارمی بازی 
نرسید. این هفتمین 
پیروزی پرگل افعی‌ها 

در سری‌آ بود. در 
۵لیگ بزرگ اروپایی 

فقط 2تیم بیش از 
اینترمیلان حداقل 

۳گل در یک دیدار لیگ 
زده‌اند؛ پاری‌سن‌ژرمن 

در لیگ بی‌رقابت 
فرانسه با ۹پیروزی 

پرگل و بایرن‌مونیخ و 
بارسلونا با ۸پیروزی با 

نتیجه 3گل یا بیشتر.

گل شماره 

1000
 رونالدو در این همه گل باشگاهی 

مشارکت داشته
جدال کریم بنزما و کریستیانو 
رونالدو در لیگ عربستان را که ما 
ندیدیم، بنزما برد. هر دوی آنها گل 
زدند و مجموع گل‌های عمرشان را 
به 1359گل رساندند که از این تعداد 
916گل سهم رونالدو است. با این گل 
کریس 84گل دیگر تا 4رقمی کردن 
گل‌هایش فاصله دارد. البته او فعلا به 
عدد1000رسید و در این بازی به 
رکورد تأثیر مستقیم روی 1000گل 
در رده باشگاهی دست یافت؛ 781گل 

و 219پاس‌گل.
   هر دو ستاره بزرگ فوتبال تعداد 
گل‌های خود در این فصل را 2رقمی 
کرده‌اند و هر دو 10گله شدند. 
میتروویچ تا پیش از بازی دیشب 

الهلال 12گله بود.
   فعلا و پس از هفته سیزدهم لیگ 
عربستان تعطیل است و الاتحاد 
می‌تواند سال2025را با صدرنشینی 
آغاز کند چون الهلال که دیشب 
با الرائد بازی داشت، یک بازی و 
2امتیاز کمتر دارد. النصر و رونالدو 
هم 11امتیاز با صدر اختلاف پیدا 
کرده‌اند. النصر حتی رده سوم را هم 
به القادسیه واگذار کرده. تا روز بیستم 
دی و بازی با الاخدود، النصر بازی 
ندارد؛ 33روز استراحت. رونالدو در 
بازی با الاتحاد که 2بر یک باختند، 
بهترین بازیکن زمین شد. او در 4بازی 
اخیر متوالی به‌عنوان بهترین بازیکن 

مسابقه انتخاب شده است.
   رونالدو به ۵۰مشارکت گل 
در سال۲۰۲۴ رسید؛ 43گل و 
7پاس‌گل. این آمار در 52مسابقه 
به‌دست آمد. او که در چهارمین بازی 
پیاپی موفق به گلزنی شد، در 89بازی 
برای النصر روی 98گل تأثیر مستقیم 

داشته؛ 80گل و 18پاس‌گل.
   کریس برای سیزدهمین بار در 
دوران حرفه‌ای یک سال میلادی را با 

بالای 40گل به پایان رساند. 
تعداد گل‌های کریستیانو در هر سال:

2002با 5گل، 2003با یک گل، 
2004با 13گل، 2005با 15گل، 
2006با 25گل، 2007با 34گل، 
2008با 35گل، 2009با 30گل، 
2010با 48گل، 2011با 60گل، 
2012با 63گل، 2013با 69گل، 
2014با 61گل، 2015با 57گل، 
2016با 55گل، 2017با 53گل، 
2018با 49گل، 2019با 39گل، 
2020با 44گل، 2021با 47گل، 
2022با 16گل، 2023با 54گل و 

2024با 43گل.
   کریستیانو در 5بازی آخری که 

انجام داده، 8گل به ثمر رسانده.

لیونل مسی جایزه بهترین بازیکن فصل لیگ فوتبال حرفه‌ای 
آمریکا را برد و در فهرست بهترین بازیکنان سال فیفا هم هست. 
این نخستین باری است که یک بازیکن از تیم اینترمایامی که 
به جام‌جهانی باشگاه‌ها هم دعوت شده، برنده بهترین بازیکن 
فصل می‌شود. البته اینترمایامی تاریخچه‌ای طولانی ندارد و تازه 

6سال است که متولد شده.
مسی و رونالدو یا ستاره‌های بزرگ دیگری از این دست، وقتی در 
یک مسابقه یا تورنمنت حضور داشته باشند، امکان بردن جوایز 
فردی برای آنها راحت‌تر از دیگران است. مثلا رونالدو در شکست 
2بر یک النصر از الاتحاد، بهترین بازیکن زمین شد و برای چهارمین 
بار پیاپی این جایزه را در بازی‌های اخیر برد. این در حالی است که 
تیم او بازنده بود و خودش فقط 39لمس توپ داشت، به اندازه 
سنش. درست است که کریس در 4بازی پیاپی برای النصر گل زده 
و سال2024را با 43گل زده در این سن به پایان برده، اما اگر نامش 

رونالدو نبود، شاید این جایزه به بازیکن دیگری می‌رسید.
درباره مسی هم وضعیت همین است. اگر اتفاق خاصی 
نیفتد، او در هر مسابقه‌ای که حاضر است، برنده جایزه 
بهترین بازیکن زمین می‌شود، چرا؟ چون برای 
اسپانسر نمی‌صرفد این جایزه به بازیکنی که 
کمتر شناخته شده است، داده شود. در این 
صورت، رسانه‌ها خبر این اتفاق 
را هم کار نمی‌کنند. 
وقتی مسی یا رونالدو 
جایزه بهترین بازیکن 
را به‌دست آورند، ارزش 

خبری پیدا می‌کند.
مسی در فصلی که با تیم آمریکایی سپری کرد، 
19بازی انجام داد و 20گل و 11پاس‌گل ثبت 
کرد که صدالبته این عملکردی عالی است اما او 
نه بهترین گلزن فصل شد، نه بهترین گلساز و نه 

تیمش به مرحله یک‌چهارم پایانی MLS راه یافت و آنها حتی در 
جام‌حذفی هم اوت شدند. مسی 3ماه هم به‌دلیل آسیب‌دیدگی از 
ترکیب دور بود. او حتی در مراحل بالای حذفی لیگ هم بازی نکرد 
چون تیمش 2بازی از 3بازی رودررو را به آتلانتا یونایتد باخته و در 

همان یک‌هشتم از دور رقابت‌ها کنار رفته بود.
ستاره آرژانتینی فقط در 44درصد موارد، در ترکیب اصلی 
اینترمایامی به میدان رفت و در 49درصد دقایق ممکن بازی کرد 
و 15بازی را به‌دلیل مصدومیت یا حضور در تیم‌ملی کشورش از 
دست داد. او با اینکه 20گل و 10پاس‌گل داشت، فقط در 38درصد 

گل‌های تیمش مشارکت داشت.
در جدول گلزنان لیگ، بنتکه از دی‌سی یونایتد با 23گل بالاتر 
از دنیس بوانگا از لس‌آنجلس اف‌سی و لوییس سوارس از مایامی 
)با 21گل( بهترین گلزن فصل شد. در جدول گلسازان هم مسی 
جایی در جمع بالانشین‌ها نداشت. لوچانو آکوستا از چینچیناتی با 
17پاس‌گل، اواندر از پورتلند و گابریل پک از لس‌آنجلس گلکسی 
با 15پاس‌گل در صدر جای گرفتند. رابین لود از مینه‌سوتا با 13و 
4بازیکن دیگر با 12پاس‌گل در رده‌های بعدی بودند.اما هیچ آماری 
اهمیت ندارد، مهم این است که نام لیونل مسی مطرح و توجه‌ها به 
لیگ حرفه‌ای فوتبال آمریکا معطوف شود. اگر یک بازیکن عادی 
بهترین عملکرد را داشته و بهترین گلزن و گلساز لیگ باشد و تیمش 
را به قهرمانی برساند، انتخابش به‌عنوان بهترین بازیکن فصل چه 
فایده‌ای دارد، اصلا چه‌کسی او را می‌شناسد؟ این لیونل مسی است 
که تماشاگران را به ورزشگاه و خبرنگاران را به جایگاه می‌کشاند. 
برای همین است که MLS با 12.1میلیون تماشاگر پس از لیگ 
برتر انگلیس )14.6( و بالاتر از بوندس‌لیگا )12(، سری‌آ )11.6( و 

لالیگا )10.7( بیشترین تماشاگر را به ورزشگاه‌ها کشانده است.
   مسی 40.83درصد آرای بازیکنان لیگ، 43.20درصد آرای 
رسانه‌ها و 31.25درصد آرای باشگاه‌ها را به‌خود اختصاص داد؛ در 
مجموع 38.43آرای کل. چوکو ارناندس از کلمبوس و اواندر از 

پورتلند در رده‌های بعدی جای گرفتند.

جایزه مادام‌العمر
لیونل مسی با غیبت در 15بازی، بهترین بازیکن لیگ آمریکا شد

امیرحسین اعظمی|   فصل به بهترین شکل ممکن 
برای مهدی ‌هاشم‌نژاد پیش‌ می‌رود. وینگر تراکتور در این 
فصل 5گل برای تیمش زده و این هفته در بازی با چادرملو 
هم یک گل مهم و 3امتیازی برای تیمش به ثمر رساند، 
آن هم درحالی‌که بازی گره خورده بود و از دست دادن 
امتیاز در این بازی می‌توانست برای سرخپوشان تبریزی 
گران تمام شود. دقایقی بعد از برد تراکتور مقابل چادرملو با 
هاشم‌نژاد صحبت کردیم و او از مهم‌ترین هدفی که تراکتور 
در این فصل دارد، گفت؛ از رسیدن به قهرمانی؛ از اتفاقی 

که تراکتور و هوادارانش تا به امروز آن را تجربه نکرده‌اند.

   نزدیک بود در بازی خانگی با چادر‌ملو 
هم امتیاز از دست بدهید ولی گلی که زدی، تراکتور 

را نجات داد.
شما لطف دارید ولی این برد نتیجه زحمات همه اعضای 
تیم بود. ما بازی خوبی انجام دادیم ولی بدشانس بودیم که 
موقعیت‌ها را یکی پس از دیگری از دست دادیم. چادرملو 

تیم خوبی بود ولی ما واقعا مستحق برد بودیم.

   قبول داری پاس گل مهدی ترابی 
بی‌نظیر بود؟

بله، واقعا همینطور بود. اگر دقت کنید او قبل از ارسال توپ 
سرش را بلند کرد و مرا دید، همین موضوع باعث شد تا من 
استارت بزنم، درواقع یک ارتباط چشمی بین من و آقا 
مهدی ایجاد شد و خوشحالم که قدر این پاس را دانستم و 

توپ تبدیل به گل شد.

   این پنجمین گل تو در این فصل بود و 
به‌نظر می‌رسد در بهترین فرم ممکن قرار داری؟

همیشه هدفم این بوده که بازیکن مؤثری برای تیم باشم. 
زحمات هم‌تیمی‌ها و کادر فنی را هم باید درنظر بگیرید.

   فکر می‌کنی با ادامه این روند به تیم ملی 
دعوت می‌‌شوی؟

قبل از هرچیزی این موضوع به تلاش خودم بستگی دارد و 
در وهله دوم نظر کادر فنی تیم ملی اهمیت دارد. امیدوارم 

عملکردم طوری باشد که به پیراهن تیم ملی هم برسم.

   دراگان اسکوچیچ در مصاحبه‌ای گفته 
بود زیاد دوست ندارد از تو تعریف کند چون ممکن 
است هوا برت دارد و سرت گیج برود! در جریان 

مصاحبه او قرار داری؟
 اسکوچیچ سرمربی تیم است و باید مواظب و نگران من 
باشد، این طبیعی است که چنین صحبت‌هایی را مطرح 
کند. من هم خوشحالم که با یک مربی مثل دراگان کار 
می‌کنم. در مورد حرف سرمربی هم باید بگویم که عطش 
من برای پیشرفت هیچ وقت تمام نمی‌شود و قرار نیست 
موقعیت فعلی مرا راضی نگه دارد. فوتبالیست باید همیشه 

به فکر پیشرفت باشد.

   به جدایی از تراکتور هم فکر می‌کنی، 
مثلا رفتن به فوتبال اروپا؟

ماموریت من در تراکتور هنوز تمام نشده و دوست دارم 
با این تیم به قهرمانی در لیگ برسم و بهترین عملکرد را 
داشته باشم. هر فوتبالیستی دوست دارد به فوتبال اروپا 
برود، من هم دوست دارم با پیراهن تراکتور بدرخشم و به 

فوتبال اروپا بروم.

   در مورد سطح 2لیگ قهرمانان آسیا 
صحبت کن. فکر می‌کنی در این جام شانسی برای 

قهرمانی دارید؟
ما تیم خوبی داریم و در مرحله گروهی هم نتایج خوبی 
گرفته‌ایم. طبیعتا هدفی جز قهرمان‌شدن در این جام 

نداریم ولی اولویت اول ما قهرمانی در لیگ برتر است.

   یعنی فکر می‌کنی سرانجام این طلسم 
در فصل جاری شکسته شود؟

فوتبال که قابل پیش‌بینی نیست ولی هدف ما همین است. 
ما بازیکنان خوب و با‌کیفیتی داریم و سرمربی تیم هم 
نیازی به تعریف ندارد. از طرفی آقای زنوزی به‌عنوان مالک 
باشگاه همیشه در تلاش است تا بهترین امکانات و بهترین 
شرایط را برای ما ایجاد کند. هدف همه ما این است که 

تراکتور قهرمان شود ولی می‌دانیم که کار سختی داریم.

   قهرمانی تراکتور کلید خاصی می‌خواهد؟‌
فاکتورهای مهمی در قهرمانی یک تیم دخیل هستند ولی 
تیمی قهرمان می‌شود که کم ببازد و کم گل بخورد. ما باید 
در هر بازی با تمرکز بالا بازی کنیم و بدانیم که هر مسابقه 

حکم یک فینال را دارد.

   اصلی‌ترین رقیب تراکتور برای قهرمانی 
در لیگ چه تیمی است؟

همه رقیبان به اندازه خودشان تیم‌های خوب و با‌کیفیتی 
هستند و من نمی‌توانم فقط از یک تیم اسم ببرم.

   امسال نفراتی مثل بیرانوند، ترابی، 
اسماعیلی‌فر و 4-3بازیکن خارجی به تراکتور 
اضافه شدند. به‌نظر می‌رسد حضور آنها قدرت 

تراکتور را چند برابر کرده است.
همه آنها بازیکنان مؤثری هستند. من در صحبت‌هایم 
گفتم که امسال بازیکنان خوب و با‌کیفیتی داریم و 

امیدوارم در پایان فصل یک اتفاق بزرگ را رقم بزنیم.

   در مورد بازی با گل‌گهر چه صحبتی داری؟
قطعا بازی سختی داریم. ما روی یک اتفاق در جام حذفی 
برابر آنها شکست خوردیم و باید از آن بازی درس بگیریم. 
می‌دانیم که در موقعیت حساسی هستیم و 3امتیاز این 
بازی می‌تواند خیلی به ما کمک کند. امیدوارم باخت در 

جام حذفی را جبران کنیم.

اسکوچیچ باید اسکوچیچ باید 
نگران من باشد!نگران من باشد!
هاشم‌نژاد این روزها به مهره کلیدی تراکتور تبدیل شده و 

حالا از مهم‌ترین هدف این تیم در فصل جاری می‌گوید


